2

2

П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ
УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
ПО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ
г. Грозный

20 октября 2022 года										     № 2

	Председательствовал:

	Председатель Общественного совета УФНС России по Чеченской Республике (далее – Управление) Х.Г. Солтагереев – председатель Совета профсоюзов Чеченской Республики

	Присутствовали:

	1. Ш.М. Гучигов – заместитель руководителя Управления;
2. К.Х. Ибрагимов – председатель Союза писателей Чеченской Республики;
3. С.С. Умалатов – секретарь Общественной палаты ЧР;
4. Р.А. Магомадов – заместитель генерального директора ГАУ "Республиканское лечебно-диагностическое реабилитационное объединение";
5. С-М.С. Абдулхамидов – доцент ГГНТУ им. акад. М.Д. Миллионщикова;
6. М.В. Шахидов – редактор лаборатории техники и технологии СМИ Чеченского государственного университета;
7. И.В. Баудинов – вице-президент Торгово-промышленной палаты ЧР.

	Начальники, заместители начальников, сотрудники отделов Управления
	М.Л. Татаев, Т.Т. Юсупов, А.М. Гадуев, А.Д. Татаев, М.С. Амхадова

М.И. Митаева

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Доклад  Председателя Общественного совета Управления Х.Г. Солтагереева «Концепция открытости федеральных органов исполнительной власти».
2. Доклад заместителя руководителя Управления Ш.М. Гучигова «Внедрение Концепции ФНС России по работе с налогоплательщиками. Направления деятельности Общественного совета при УФНС России по ЧР».
3. Обсуждение основных направлений организации работы территориальных органов ФНС России по Чеченской Республике с налогоплательщиками, план работы Общественного совета при УФНС России по ЧР (далее – Общественный совет). Предложения по включению в план работы Общественного совета.
4. Обсуждение вопроса «О системе маркировки изделий».
5.  О возникающих проблемах при переходе на новый порядок применения ККТ.

ВЫСТУПИЛИ:

Председатель Общественного совета УФНС России по Чеченской Республике Х.Г. Солтагереев.
Заместитель руководителя УФНС России по Чеченской Республике:
Ш.М. Гучигов.
Члены Общественного совета: К.Х. Ибрагимов, Р.А. Магомадов, М.В. Шахидов, И.В. Баудинов.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению предложения председателя Общественного совета УФНС России по Чеченской Республике Х.Г. Солтагереева.
2. На следующем заседании Общественного совета подвести итоги заочного обсуждения основных направлений организации работы по внедрению системы маркировки изделий и повышения налоговой грамотности индивидуальных предпринимателей и населения.
3. Направить в срок 01.12.2022 информационно-разъяснительные материалы по общедоступным критериям самостоятельной оценки налоговых рисков в Торгово-промышленную палату ЧР для использования при информировании налогоплательщиков.
4. Направить секретарю Общественного совета предложения по включению в план работы Общественного совета на 2022 год в срок до 01.12.2022.

	Председатель Общественного совета при УФНС России по Чеченской Республике
	Х.Г. Солтагереев

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]